

证券代码：833427

证券简称：华维设计

公告编号：2025-103



华维设计

833427

华维设计集团股份有限公司

Huawei Design Group Co., Ltd.



半年度报告摘要

— 2025 —

第一节 重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到北京证券交易所网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司董事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任

公司负责人廖宜强、主管会计工作负责人侯昌星及会计机构负责人（会计主管人员）陈文华保证半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次半年度报告的董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 权益分派预案

☐适用 ☒不适用

1.6 公司联系方式

董事会秘书姓名	侯昌星
联系地址	江西省南昌市南昌高新技术产业开发区天祥大道 2799 号 199 栋
电话	079186569703-5288
传真	079186569190
董秘邮箱	houchangxing@126.com
公司网址	http://www.hwsjtt.com/
办公地址	江西省南昌市南昌高新技术产业开发区天祥大道 2799 号 199 栋
邮政编码	330224
公司邮箱	jxtj.lyq@163.com
公司披露半年度报告的证券交易所网站	www.bse.cn

第二节 公司基本情况

2.1 报告期公司主要业务及变化情况简介

公司是处于工程勘察设计行业的专业技术服务提供商，自成立以来，致力于工程设计及其延伸业务，包括勘察设计、规划咨询及其他。目前拥有涵盖工程勘察、设计、规划、咨询业务在内的 6 项甲级资质、5 项乙级资质、1 项甲级资信证书，另有建筑业企业领域的承包壹级资质 1 项、贰级资质 2 项。凭借专业的技术及优质的服务，公司在市政设计、建筑设计等工程项目建设全过程中的各个阶段为客户提供完整解决方案，为交通管理部门、城乡规划管理部门、国土资源管理部门、医院、学校等各级地方政府及企事业单位提供一站式的专业服务，最终实现客户投资和建设目标。公司主要通过独立投标、联合投标

和业主直接委托的模式开拓业务，收入来源主要是勘察设计、规划咨询等技术服务收费以及工程总承包收入。

为延伸拓宽产业链，增加盈利来源，公司以砂石建材贸易为切入口来开展自然资源开发供应业务，报告期，砂石贸易实现营业收入 104.30 万元，占公司总营业收入的 3.03%；贡献净利润 22.05 万元。报告期，公司通过购买九江华维芯 51%股权，进入集成电路封测设计业务领域，集成电路业务实现营业收入 719.66 万元，占公司总营业收入的 20.93%，尚处于亏损状态。

公司主营业务及主要产品未发生重大变化，公司核心竞争力未发生不利变化，未有核心管理团队或关键技术人员离职、技术升级换代等导致公司核心竞争力受到严重影响的变化情况。

2.2 公司主要财务数据

单位：元

	本报告期末	上年期末	增减比例%
资产总计	532,282,954.65	457,790,025.60	16.27%
归属于上市公司股东的净资产	326,256,215.24	339,891,334.29	-4.01%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.16	3.30	-4.24%
资产负债率%（母公司）	34.78%	32.54%	-
资产负债率%（合并）	28.79%	25.75%	-
	本报告期	上年同期	增减比例%
营业收入	34,389,841.62	31,948,675.20	7.64%
归属于上市公司股东的净利润	1,313,655.94	3,248,134.09	-59.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	953,975.18	1,404,074.30	-32.06%
经营活动产生的现金流量净额	-7,860,389.08	12,751,501.31	-161.64%
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的净利润计算）	0.39%	0.93%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	0.28%	0.40%	-
基本每股收益（元/股）	0.01	0.03	-66.67%
	本报告期末	上年期末	增减比例%
利息保障倍数	-3.41	10.10	-

2.3 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	50,620,164	49.10%		50,620,164	49.10%
	其中：控股股东、实际控制人	10,123,798	9.82%		10,123,798	9.82%
	董事、监事及高管	90,625	0.09%		90,625	0.09%
	核心员工					
有限售条件股	有限售股份总数	52,474,836	50.90%		52,474,836	50.90%
	其中：控股股东、实际控制人	30,371,397	29.46%		30,371,397	29.46%

份	董事、监事及高管	271,875	0.26%		271,875	0.26%
	核心员工					
总股本		103,095,000	-	0	103,095,000	-
普通股股东人数		5,459				

2.4 持股5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	股东性质	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	廖宜勤	境内自然人	32,393,809	0	32,393,809	31.42%	24,295,357	8,098,452
2	共青城宽德立投资管理中心（有限合伙）	境内非国有法人	12,687,500	-1,030,950	11,656,550	11.31%	6,756,095	4,900,455
3	新余道勤投资管理中心（有限合伙）	境内非国有法人	10,875,000	0	10,875,000	10.55%	8,156,250	2,718,750
4	共青城正道投资管理合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	10,875,000	-1,030,950	9,844,050	9.55%	6,919,219	2,924,831
5	廖宜强	境内自然人	8,101,386	0	8,101,386	7.86%	6,076,040	2,025,346
6	廖宜勇	境内自然人	1,631,250	0	1,631,250	1.58%	0	1,631,250
7	昌建建设集团有限公司	境内非国有法人	1,391,701	-529,670	862,031	0.84%	0	862,031
8	张宝玉	境内自然人	0	807,205	807,205	0.78%	0	807,205
9	何树新	境内自然人	0	398,000	398,000	0.39%	0	398,000
10	万长城	境内自然人	0	369,645	369,645	0.36%	0	369,645
合计			77,955,646	-1,016,720	76,938,926	74.63%	52,202,961	24,735,965

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

廖宜勤、廖宜强、廖宜勇系兄弟关系；廖宜勤、廖宜强合计持有新余道勤投资管理中心（有限合伙）100%的份额、合计持有共青城宽德立投资管理中心（有限合伙）75.26%的份额、合计持有共青城正道投资管理合伙企业（有限合伙）93.72%的份额，廖宜勤系新余道勤投资管理中心（有限合伙）、共青城宽德立投资管理中心（有限合伙）、共青城正道投资管理合伙企业（有限合伙）的实际控制人。

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

☐适用 ☒不适用

2.5 特别表决权安排情况

☐适用 ☒不适用

2.6 控股股东、实际控制人变化情况

☐适用 ☒不适用

2.7 存续至本期的优先股股票相关情况

☐适用 ☒不适用

2.8 存续至半年度报告批准报出日的债券融资情况

☐适用 ☒不适用

2.9 存续至本期的可转换公司债券情况

☐适用 ☒不适用

第三节 重要事项

3.1 重要事项说明

报告期，公司继续秉承“精品、高效、共赢、发展”的核心价值观，凭借“国际视野，本土操作，创造价值，分享价值”的经营理念，依靠强有力的专业技术支持和高素质的人才优势，在基础设施投资增速放缓、房地产调控、政府资金紧张等情况下，积极应对市场竞争压力。

报告期，公司在手订单项目开工不足，部分项目实施延后进度未达预期，勘察设计业务收入下滑，由于九江华维芯集成电路封测设计业务纳入合并范围，公司整体业务收入同比增加；但因九江华维芯报告期产能利用率不足而亏损较大，造成盈利下滑。大致如下：报告期实现营业收入3,438.98万元，较上期增长7.64%；实现利润总额-255.44万元，较上期减少184.47%；实现归属于上市公司股东的净利润131.37万元，较上期减少59.56%。

公司将继续通过加大品牌推广力度、提升服务附加值、优化人才结构、降本增效、强化经营性回款管理等措施，持续提升设计团队生产力和经营团队战斗力，巩固老客户、吸引新客户，维持健康现金流，为公司未来发展积蓄力量。在开发主业市场的同时，公司坚持实施“差异化”经营，加强对子公司业务支持力度，力争培育成为公司新的利润增长点。

3.2 其他事项

事项	是或否
是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况	☐ 是 ☒ 否
是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	☒ 是 ☐ 否

3.2.1. 被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的资产情况

单位：元

资产名称	资产类别	权利受限类型	账面价值	占总资产的比例%	发生原因
其他货币资金	货币资金	保证	2,211,997.00	0.42%	保函保证金
房产	固定资产	抵押	33,998,903.48	6.39%	抵押借款
总计	-	-	36,210,900.48	6.80%	-

资产权利受限事项对公司的影响：

上述受限资产，为公司保函保证金和抵押借款实际需要，不会对公司经营造成重大影响。